
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
01.12.2022 года № 494 с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе» на 2015-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637 

В соответствии с постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района от 12.10.2022 г. № 398 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ в Байкаловском 
муниципальном районе», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» на 2015-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637 (с 
изменениями от 27.02.2015 № 101, от 18.03.2015 № 131, от 09.11.2015 № 
431, от 06.04.2016 № 106, от 04.05.2016 № 132, от 16.05.2016 № 140, от 
31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228, от 14.10.2016 № з ю , от 26.01.2017 
№ 14, от 20.04.2017 № 176, от 31.07.2017 № 281, от 07.09.2017 № 327, от 
07.02.2018 № 62, от 16.05.2018 № 194, от 04.07.2018 № 263, от 15.08.2018 № 
346, от 14.09.2018 № 414, от 13.11.2018 № 502, от 21.01.2019 № 10, от 
28.01.2019 № 23, от 14.03.2019 № 87, от 12.04.2019 № 154, 0 т 16.04.2019 № 
156, от 20.06.2019 № 268, от 24.07.2019 № 301, от 16.10.2019 № 395, от 
28.01.2020 № 15, от 20.03.2020 № 75, от 15.04.2020 № 95, от 22.07.2020 № 
191, 17.09.2020 № 268, 03.11.2020 № 354, 09.03.2021 № 50, 16.03.2021 №58, 
20.04.2021 №96, 27.07.2021 №215, 04.10.2021 г. № 303, 02.02.2022 №26, 
13.07.2022 № 292, 14.10.2022 № 401, 01.12.2022 № 493) следующие 
изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 



Объемы ВСЕГО: 4 512 206,25 тыс. рублей, 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2015 г о д - 332 331,14 тыс. рублей; 
программы по 2016 год - 339 844,37 тыс. рублей; 
годам реализации 2017 год - 364 867,44 тыс. рублей; 

2018 год - 394 939,3 тыс. рублей; 
2019 г о д - 415 508,2 тыс. рублей; 
2020 год - 425 706,4 тыс. рублей; 
2021 год - 548 811,3 тыс. рублей; 
2022 год - 593 497,3 тыс. рублей; 
2023 год - 541 952,6 тыс. рублей; 
2024 год - 554 748,2 тыс. рублей. 

областной бюджет: 2 202 554,24 тыс. рублей; 
в том числе: 
2015 год - 139 887,02 тыс. рублей; 
2016 г о д - 177 855,55 тыс. рублей; 
2017 г о д - 185 914,77 тыс. рублей; 
2018 год - 206 167,7 тыс. рублей; 
2019 г о д - 218 733,9 тыс. рублей; 
2020 год - 219 862,4 тыс. рублей; 
2021 год - 284 673,1 тыс. рублей; 
2022 год - 261 782,9 тыс. рублей; 
2023 год - 251 299,0 тыс. рублей; 
2024 год - 256 377,9 тыс. рублей. 

федеральный бюджет: 95 608,13 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 545,43 тыс. рублей; 
2016 год - 298,10 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 7 518,2 тыс. рублей; 
2021 год - 21 792,7 тыс. рублей; 
2022 год - 23233,3 тыс. рублей; 
2023 год - 21 578,8 тыс. рублей; 
2024 г о д - 21 835,3 тыс. рублей. 

местный бюджет: 2 212 850,18 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 191 898,69 тыс. рублей; 
2016 г о д - 161 690,72 тыс. рублей; 
2017 г о д - 178 952,67 тыс. рублей; 
2018 г о д - 188 771,6 тыс. рублей; 
2019 год - 196 774,3 тыс. рублей; 
2020 год - 198 325,8 тыс. рублей; 
2021 год - 242 345,5 тыс. рублей; 



2022 год - 308 481,1 тыс. рублей; 
2023 год - 269 074,8 тыс. рублей; 
2024 год - 276 535,0 тыс. рублей. 

2) Приложение № 2 дополнить строками 58-5, 58-6, 58-7 следующего 
содержания 

5 
8 

5 

Мероприятие 
2.15 
Обеспечение 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействи 
ю с детскими 
общественным 
и объединени-
ями в общеоб-
разовательных 
организациях 

1193, 
7 

0 0 0 0 0 0 0 
1193, 

7 
0 0 

5 
8 

6 

Федеральный 
бюджет 1193, 

7 
0 0 0 0 0 0 0 

1193, 
7 0 0 

5 
8 

7 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет wwvv.mobmr.ru в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам 
О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района Ч-- А.Г.Дорожкин 


